令和２年５月 19 日

 保護者・生徒の皆様へ

                        北海道枝幸高等学校長 深 澤   健

前期中間考査及び夏季休業の日程変更について（お知らせ）

  新緑の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、北海道ではコロナウイルス感染症拡大防止のため緊急事態宣言が続き長期の臨時休業

を余儀なくされてきました。本校におきましても、行事、授業等も予定通り行うことができ

ず、現在に至っております。つきましては、前期中間考査及び夏季休業の日程を次のように

変更いたします。

記

 １ 前期中間考査日程

    ６月３日（水）～５日（金）を６月 24 日（水）～26日（金）とします。

 ２ 夏季休業の日程

    ７月 22 日（水）夏休み前集会～８月 18 日（火）夏休み明け集会を

    ７月 31 日（金）夏休み前集会～８月 18 日（火）夏休み明け集会とします。

※ その他の行事については現在検討中であり、今後の北海道教育委員会からの通知により変

更する場合がありますので、その際は改めてお知らせいたします。

  ５月 29日（金）まで分散による登校ですが、自宅待機日の際にも登校のリズムをくずさな

いよう、ご家庭でもご指導願います。なお、生徒はタブレットの利用ができるようになりま

した。通信料は各家庭のご負担になりますが、自宅にも所定の手続き（生徒には説明済み）

を取ることにより持ち帰りができますので、家庭学習の一助にしてもらいたいと思っていま

す。

  結びに、新型コロナウイルス感染症に対して、まず自分を守ること。そして、他人を守る

ために不要不急な外出を避け、マスクの着用や手洗いなど自他の命を守る行動を引き続きお

願いいたします。